188,668,440 股，占公司总股本的 46.0389%，其一致行动人王惠英女士持有公司

股份 23,347,947 股，占公司总股本的 5.6974%。信息披露义务人张海先生及其一

致行动人合计持有公司股份 212,016,387 股，占公司总股本的 51.7363%。

信息披露义务人张海先生和王惠英女士系母子关系，构成一致行动关系。

三、持有或控制其他上市公司 5%以上的已发行股份的情况

截至本报告书签署日，除贵州三力以外，信息披露义务人持有境内、境外其

他上市公司拥有权益的股份达到或超过已发行股份 5%的情况如下：

信息披露义务人 持股标的 股票代码 持股比例

张海 永吉股份 603058 5.24%

信息披露义务人的一致行动人不存在于境内、境外其他上市公司拥有权益的

股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

6

第三节 权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人权益变动的目的

本次权益变动是信息披露义务人基于优化公司股东结构而进行的交易。

二、未来 12个月内增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的股份的计划

公司于 2024 年 7 月 31 日披露了《贵州三力制药股份有限公司控股股东及其

一致行动人、持股 5%以上股东减持股份计划公告》（公告编号：2024-036），信

息披露义务人未来 12 个月内可能根据市场情况继续减持。若发生相关权益变动

事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

7

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人张海先生持有公司无限售流通股

188,668,440 股，占公司总股本的 46.0389%；其一致行动人王惠英女士持有公司

无限售流通股 23,347,947 股，占公司总股本的 5.6974%。信息披露义务人张海先

生及其一致行动人合计持有公司股份 212,016,387股，占公司总股本的 51.7363%。

本次权益变动后，信息披露义务人张海先生持有公司无限售流通股

167,668,440 股，占公司总股本的 40.9145%，其一致行动人王惠英女士持有公司

股份数量未发生变化。信息披露义务人张海先生及其一致行动人合计持有公司股

份 191,016,387 股，占公司总股本的 46.6118%。

二、权益变动方式

本次权益变动方式系张海先生通过协议转让方式减持上市公司股份。

三、本次权益变动基本情况

2024 年 8 月 11 日，信息披露义务人张海先生与受让方悦欣医药签署了《股

份转让协议》。以协议转让的方式，信息披露义务人将其持有的贵州三力无权利

限制的无限售条件流通股 21,000,000 股（占公司总股本的 5.1244%），以 10.50

元/股的价格协议转让给悦欣医药。

本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人与受让方的持股数量及

持股比例具体如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

张海 无限售流通股 188,668,440 46.0389 167,668,440 40.9145

王惠英 无限售流通股 23,347,947 5.6974 23,347,947 5.6974

合计 212,016,387 51.7363 191,016,387 46.6118

海南悦欣医药投 无限售流通股 - - 21,000,000 5.1244

8

资合伙企业（普

通合伙）

注 1：以上数据相加不一致的，因四舍五入造成。

四、信息披露义务人所持有上市公司股份的权利限制情况

截至本报告签署日，信息披露义务人张海先生持有的部分公司股份存在质押

情况。张海先生持有公司股份 188,668,440 股，占公司总股本的 46.0389%，其中，

累计质押公司股份 94,145,600 股，占其所持股份的 49.90%，占公司总股本的

22.97%，质权人为海通证券股份有限公司。

截至本报告签署日，除前述情况外，本次权益变动所涉及的标的股份不存在

质押、司法冻结或其他权利限制的情况。

五、股份转让协议的主要内容

（一）协议主体

甲方：海南悦欣医药投资合伙企业（普通合伙）

执行事务合伙人：陈艳

联系地址：海南省洋浦经济开发区新英湾区

乙方：张海

身份证号：520102

住所：贵州省贵阳市南明区

（二）标的股份

2.1 本协议项下转让标的为乙方持有的贵州三力 21,000,000 股无权利限制的

无限售流通股股票，上述股票占本协议签署日贵州三力总股本的比例约为 5.12%。

2.2 具体而言，乙方同意按照本协议的条款与条件将其合法持有、不存在任

何权利限制的贵州三力 21,000,000 股无限售流通股股票（以下简称“标的股票”）

转让给甲方；甲方同意按照本协议的条款与条件受让标的股票。